

برزیل فاتح والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان شد

تیم‌ملی والیبال برزیل به مقام قهرمانی رقابت‌های جام بزرگ قهرمانان جهان دست یافت. در روز پایانی از هفتمین دوره رقابت‌های والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان که از ۲۱ شهریورماه و با حضور ۶ تیم برتر جهان در سال ۲۰۱۷ و به میزبانی ۲ شهر ناگویا و اوساکا در ژاپن برگزار شد، تیم‌ملی والیبال برزیل در پنجمین و آخرین دیدارش رو در روی میزبان قرار گرفت و در پایان با ارائه یک بازی برتر توانست ۳ بر صفر چشم‌بادامی‌ها را در میان تشویق‌های پرشور هوادارانش مغلوب قدرت خود کند و برای پنجمین بار به مدال طلای جام بزرگ قهرمانان جهان دست یابد.

■ ■ ■

داوران بازی‌های پرسپولیس و الهلال مشخص شدند

کنفدراسیون فوتبال آسیا داورهای دیدار رفت و برگشت پرسپولیس برابر الهلال عربستان را انتخاب کرد. ۲ تیم فوتبال پرسپولیس و الهلال عربستان قرار است در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم بروند. کنفدراسیون فوتبال آسیا قضاوت دیدار رفت را که به میزبانی الهلال در امارات برگزار خواهد شد به داور کراهی، کیم یونگ هیوک سپرد. این داور کره‌ای سابقه داورى در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل و جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ را کارنامه دارد. روزنامه الریاض عربستان همچنین اعلام کرد کنفدراسیون فوتبال آسیا قضاوت دیدار برگشت ۲ تیم پرسپولیس و الهلال را هم به احمد ابوبکر، داور سرشناس عمانی سپرده است. الریاض محل برگزاری دیدار برگشت را شهر دوسی اعلام کرد، این در حالی است که AFC شهر مسقط عمان را به عنوان میزبان این بازی اعلام کرده است. قرار است ۲ تیم فوتبال الهلال و پرسپولیس دیدار رفت را ۴ مهر و دیدار برگشت را ۲۵ همان ماه برگزار کنند.

■ ■ ■

گلزنی رضایی در شب توقف شارلوا

شارلوا در شب گلزنی بازیکن ایرانی‌اش برابر واسلند بورن متوقف شد. به گزارش ایستا، شارلوا شنبه‌شب در هفته هفتم لیگ یک بلژیک، برابر واسلند بورن قرار گرفت و به تساوی ۲ - ۲ دست یافت. ابتدا شارلوا در دقیقه ۶۵ به گل رسید و در دقیقه ۷۳ کاوه رضایی گل دوم تیمش را به ثمر رساند. با این حال تیم میهمان ۲ بار دروازه شارلوا را باز کرد تا بازی مساوی شود. رضایی ۹۰ دقیقه برای تیمش بازی کرد. شارلوا با ۱۷ امتیاز در جایگاه دوم قرار دارد.

■ ■ ■

شمشیربازی ایران قهرمان جهان شد

تیم‌ملی شمشیربازی ایران در فینال مسابقات جام جهانی جوانان، بلاروس را شکست داد و قهرمان شد. در ادامه آخرین روز از رقابت‌های شمشیربازی جام جهانی جوانان، تیم ایران که در دور اول با قرعه استراحت روبه‌رو شده بود در مرحله بعدبا شکست آلمان به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. نمایندگان ایران در گام بعدی مقابل عراق با نتیجه ۴۵ بر ۳۶ پیروز شده و جواز حضور در فینال مسابقات را به دست آوردند. شمشیربازان جوان کشورمان در دیدار نهایی با نتیجه ۴۵ بر ۴۳ مقابل بلاروس به برتری رسیده و عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست آوردند. تیم‌ملی جوانان اسلحه سابر ایران با ترکیب امیراحمد امینی، نیما زاهدی، محمدحسین شمشیری و محمدحسین غلامدینی و با هدایت حمیدرضا شمشیر و امیر قربانی در این رقابت‌ها شرکت کرد. ایتالیا با پیروزی ۴۵ بر ۳۴ برابر عراق به مدال برنز دست یافت.

■ ■ ■

غفور امتیازآورترین بازیکن ایران

برابر فرانسه شد

پشت‌خطزن تیم‌ملی والیبال ایران در دیدار با فرانسه امتیازآورترین بازیکن کشورمان شد. «تریور کلیوئات» بازیکن شماره ۵ فرانسه با کسب ۲۵ امتیاز، عنوان امتیازآورترین بازیکن این دیدار را به دست آورد و «استفن بویر» بازیکن شماره ۱۲ فرانسه نیز در این مسابقه موفق به کسب ۲۱ امتیاز شد. امیر غفور پشت‌خطزن تیم‌ملی والیبال ایران با کسب ۲۴ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن ایران در این مسابقه شد و محمدجواد معنوی‌نژاد نیز با ۲۰ امتیاز در رتبه دوم تیم ایران قرار گرفت.

■ ■ ■

خداحافظی نظری افشار از تیم‌ملی

بدون بازی

فرهاد نظری‌افشار، بازیکن ۳۴ ساله تیم‌ملی والیبال ایران در پایان جام بزرگ قهرمانان جهان که با کسب نخستین مدال تاریخ والیبال ایران همراه بود، از تیم‌ملی خداحافظی کرد. در پایان این رقابت‌ها فرهاد نظری‌افشار، بازیکن ۳۴ ساله و باسابقه تیم‌ملی والیبال ایران از تیم‌ملی خداحافظی کرد. این خداحافظی هر چند با کسب مدال برای دریافت‌کننده قدرتی و باخلاق تیم ایران همراه بود اما نکته مهم در این خداحافظی استفاده نکردن ایگور کلاکوویچ از او در بازی‌ها بود.

نخستین مدال جهانی برای والیبال ایران

شاهکار بلندقامتان

در آخرین روز از رقابت‌های والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان ۲۰۱۷ که در ژاپن برگزار می‌شود تیم‌ملی والیبال ایتالیا در آخرین دیدارش موفق شد با نتیجه ۳ بر یک آمریکا را از پیش‌رو بردارد و با این پیروزی والیبال ایران را به نخستین مدال جهانی تاریخ خود رساند اما بلندقامتان ایران به همین هم راضی نشدند و موفق شدند از سد تیم‌ملی فرانسه هم بگذرند در روز پایانی رقابت‌های والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان ۲۰۱۷ در ژاپن، تیم‌ملی والیبال ایران در آخرین دیدارش موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ فرانسه را از پیش‌رو بردارد و ضمن نخستین بردش برابر این تیم به نخستین مدال جهانی تاریخ خود دست یابد. در روز پایانی از هفتمین دوره رقابت‌های والیبال جام بزرگ قهرمانان جهان که از بیست‌ویکم شهریورماه و با حضور ۶ تیم برتر جهان در سال ۲۰۱۷ و به میزبانی ۲ شهر ناگویا و اوساکا در ژاپن برگزار می‌شد، تیم‌ملی والیبال ایران در پنجمین و آخرین دیدارش رو در روی فرانسه قرار گرفت و در پایان با ارائه یک بازی برتر توانست ۳ بر ۲ برابر قهرمان لیگ جهانی به پیروزی برسد و طعم نخستین مدال جهانی تاریخ والیبال ایران را شیرین‌تر کند. تیم ایران با ترکیب سعید معروف، میلاد عبادی‌پور، امیر غفور، سامان فلازلی، محمد موسوی و فرهاد قائمی وارد زمین شد. شاگردان ایگور کولاکوویچ با وجود پیروزی بعد ۲ ست نخست در ست‌های سوم و چهارم نتیجه

■ **کولاکوویچ: ایران شایسته مدال برنز و مقام سومی بود**

سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران گفت: مردم ایران عاشق والیبال و در هر روز، هر لحظه و هر ثانیه پیگیر مسابقات و اخبار تیم‌های ملی کشورشان هستند. ایگور کولاکوویچ در نشست خبری بعد از پیروزی ایران برابر فرانسه افزود: رودررو شدن با

اتفاقات عجیب باشگاه استقلال کماکان ادامه دارد. در صورتی که همه منتظر برگزاری جلسه هیات‌مدیره در روز شنبه بودند این جلسه با ۲۴ ساعت تاخیر روز یکشنبه برگزار شد و تصمیماتش باعث حیرت اهالی فوتبال شد. قطعاً این کادرفنی بود که باید پاسخ این نتایج را می‌داد اما طبق معمول هیات‌مدیره تصمیم گرفت یک بازی دیگر به منصوریان فرصت دهد تا بعد از نبرد با ذوب‌آهن درباره او تصمیم‌گیری کنند. به نظر می‌رسد یک اراده‌ای از بالا می‌خواهد آنقدر به منصوریان فرصت بدهد تا او سرانجام یک پیروزی به دست بیاورد اما بعید است تیم امیر قلعه‌نویی که روز چهارشنبه در آزادی میهمان استقلال است، به این تیم امتیاز دهد. ولی تصمیم جالب و صد البته عجیب هیات‌مدیره، اخراج دو بازیکن باتجربه بی‌آه بود. مجتبی جباری و مهدی رحمتی فراخوانده شدند و به احتمال زیاد این دو به همراه علی چینی از کادرفنی، قربانی این نتایج خواهند بود. خیلی‌ها تصور می‌کردند منصوریان پشت بازیکنان و همکاران خود می‌ایستاد اما گویا او برای حفظ صندلی‌اش حاضر است پا روی هر اصلی بگذارد.

■ بیانیه سایت رسمی آبی‌ها: منصوریان فعلاً ماندنی‌شد

اعضای هیات‌مدیره استقلال تصمیم‌گیری درباره منصوریان را به آینده موکول کردند. سایت رسمی آبی‌ها ظهر روز یکشنبه این متن را روی خروجی‌اش گذاشت. جلسه هیات‌مدیره باشگاه استقلال در مورخ ۲۶ شهریورماه تشکیل و درباره نتایج اخیر تیم استقلال بحث و تبادل نظر شد. در این جلسه پس از استماع گزارش مدیرعامل و بررسی گزارش کارشناسان و پیشکسوتان باشگاه، اعضای هیات‌مدیره تصمیم گرفتند به جهت‌اهمیت موضوع تحقیقات مفصل‌تری صورت پذیرفته و تصمیم نهایی و گزارش اقدامات بعد از مسابقه هفته هفتم اتخاذ و به اطلاع هواداران که مالکان اصلی باشگاه هستند رسانده شود. اعضای هیات‌مدیره با مشورت پیشکسوتان باشگاه اعلام کردند هرگونه

روزگشتی



همکارم لورن به جذابیت این بازی والیبال افزود زیرا وی تقدرتمندی دارد. خوشحالم که این مسابقات تا به پیروزی به پایان رساندیم. وی با بیان اینکه بعد از بازی با ایتالیا و آمریکا می‌دانستیم کسب مدال برنز ممکن خواهد بود، گفت: پس از پایان ست چهارم مسابقه بافرانسه، بازیکنانم خسته شده بودند اما می‌خواستند با پیروزی در دیدار پایانی به مدال برسند. خوشحالم که توانستند قدرت و شخصیت خود را حفظ کنند. آنان در موقعیت‌های دشوار از خود مقاومت نشان دادند. سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران گفت: برای ایران این مسابقات از این جهت اهمیت بالایی داشت که بهترین فرصت و تجربه برای کسب مدال بود و در واقع اولین مدال برای تیم‌ملی والیبال ایران به دست آمد. همچنین این مدال می‌تواند انگیزه‌ای برای کسب مدال‌های دیگر در رقابت‌های آینده باشد تا بتوانیم همین روند خوب‌مان را با بازیکنان‌مان ادامه دهیم. در سال آینده برای کسب مدال دوم تلاش خواهیم

اخراج جباری و رحمتی از استقلال

منصوریان باز هم زمان خرید



یکدیگر در یک گفت‌وگوی مشترک با حضور خبرنگاران شرکت کردند. این دو بازیکن شاخص که برای قطع همکاری به باشگاه احضار شده بودند در پایان حضور ۲ ساعته خود در ساختمان استقلال به خبرنگاران پاسخ دادند. ابتدا مجتبی جباری درباره اینکه چرا در باشگاه حضور پیدا کردند چنین گفت: اس‌ام اسی از طرف آقای توفیقی آمد و گفتند من و مهدی امروز در تمرین شرکت نکنیم. قرار بود در باشگاه جلسه هیات‌مدیره باشد اما ما هر چه منتظر شدیم خبری از کسی نشد و پیدای‌شان هم نکردیم و حالا داریم باشگاه را ترک می‌کنیم. جباری در پاسخ به اینکه آیا از باشگاه اخراج شده هم گفت: همین چیزهاست که کسی درباره‌اش با ما به روشنی صحبت نکرد. ما قرار بود به اتفاق اعضای هیات‌مدیره جلسه باشیم اما هر چه منتظر شدیم خبری از کسی نشد. منتظریم این مساله را به صورت رسمی اعلام کنند. خبرنگاران از جباری پرسیدند آیا مشکل باشگاه و نتیجه نگرفتن تیم شما دو نفر بوده‌اید که او در پاسخ گفت: باید در نامه‌ای که هنوز به ما نداده‌اند همین‌ها را

بگویند. ما منتظریم باشگاه بگوید چرا ما نباید الان سر تمرین باشیم؟ رحمتی هم در پاسخ به خبرنگاران گفت: نظر من هم همینی بود که آقای جباری گفتند. سوال بعدی از جباری حمایت‌های بیش از حد او از سرمربی تیم در ۴ هفته گذشته بود که شماره ۸ استقلال در این باره گفت: باید موضع‌شان را رسمی بگویند تا موضع ما هم مشخص شود و درباره همه چیز حرف بزنیم اما تا الان که واقعا اتفاق‌های بدی بوده ولی من نمی‌خواهم پیشاپیش درباره مسائل صحبت کنم اما تا همین جای کار هم بی‌احترامی بزرگی به ما شده و این مساله بدون جواب نخواهد ماند اما من منتظر اعلام نظر رسمی باشگاه هستم تا مفصل صحبت کنم.

خبرنگاران از جباری درباره اعضای هیات‌مدیره و پاسخگویی آنها پرسیدند که جباری گفت: آقای توفیقی تا حدی جواب می‌داد که ایشان دیگر در هیات‌مدیره حضور ندارند. مهدی رحمتی هم که با اصرار خبرنگاران برای صحبت مواجه بود، گفت: همانطور که مجتبی می‌گوید ما باید منتظر اعلام رسمی باشگاه باشیم بعد صحبت کنیم. او حتی درباره موضوع کبودی صورتش هم صحبت نکرد و گفت: بعداً. رحمتی این مصاحبه را با لبخند به پایان برد در حالی که جباری دوباره تاکید کرد روحش هم از اتفاقاتی که افتاده خبر ندارد.

■ چینی: من اخراج نشده‌ام

در این میان مربی استقلال خبر برکناری‌اش را تکذیب کرد. علی چینی در این باره گفت: من اخراج نشده‌ام و امروز هم با اجازه در تمرین حضور نداشتم. نمی‌دانم چه کسی این صحبت را مطرح کرده است. او در پاسخ به این سوال که چرا در تمرین حضور نداشته هم گفت: من تا صبح زیر سرم بودم. هم به خرماگه گفتم و هم منصوریان و نمی‌دانم چطور این صحبت‌ها مطرح شده است. نمی‌دانستم برای یک روز غیبت این همه حاشیه درست می‌شود.

نمای زشت تیم والورده نتیجه‌ثبات؟

■ محمد قراقرزلو

یک- بعد از برد پرگل در درسی کاتالونیا و پیروزی قاطع مقابل یوونتوس که با انتقام باخت یک‌چهارم نهایی چمپیونزلیگ همراه بود، والورده و تیمش با سبیلی از تمجید و امیدواری مواجه شدند اما در مادرید، جایی دورتر از برنابئو نیمه مخوف و نگران‌کننده بارسلای ۲۰۱۸-۲۰۱۷ هویدا شد. درست وقتی که بعد از ۴۵ دقیقه از بازی مقابل تیم کوچک ختافه بدون بازیکن سرشناس، بارسا با ترکیب اصلی‌اش حتی یک موقعیت گل از کار ترکیبی و حتی تیکی تاکای ناقص نساخته بود.

علت شاید به همین ترکیب اصلی بازمی‌گشت. والورده بعد از روزهای فیفا و بازگشت یک تیم کامل از ملی‌پوشان کشورهای مختلف، همه مهره‌های اصلی‌اش را بدون استراحت مقابل اسپانیول به زمین فرستاد و با کمترین تغییر راهی بازی با یوونتوس کرد. این رویه در دیدار با ختافه هم تکرار شد تا جایی که تنها روبرتو جای سمدو را در دفاع راست گرفت تا والورده نشان دهد برخلاف لوییس اتزبیک اعتقادی به سیستم چرخشی ندارد. در نتیجه این ترکیب ثابت و بازی‌های فشرده، بارسا در ورزشگاه الفونسو پرس و در نیمه نخست چیزی شبیه فاجعه بود که البته در برخی بازی‌های بیرون خانه دوران اتزبیکه و مقابل این تیم‌های کوچک هم دیده می‌شد. آن روزها بازی دادن به نفراتی مثل متسو، دینیته یا گومس نمایش‌های متوسط یا ضعیف بارسا را باعث می‌شد و امروز به نظر می‌رسد اصرار والورده به حفظ ترکیب اصلی نقش مهمی در این نمایش ضعیف دارد. یادتان

نزد که به فاصله ۳ روز بعد از این بازی بارسا

باید مقابل ایبار به میدان برود یک تیم کوچک

دیگر که شاید یک بازی دشوار دیگر برای بارسا

باشد.

دو- پیکه یا سوارز؟ بهترین جمله گزاراشر بسازی در طول ۹۰ دقیقه وقتی بود که گفت از بین پیکه و سوارز کدامیک را به عنوان بدترین بازیکن میدان انتخاب می‌کنید؟ البته که بعد از افتضاح سوپرجام، پیکه قبل از این هم نمایش‌های ضعیفی ارائه داده بود که در بردهای بارسا گم شد اما نمایش‌های پرنوسان او کماکان کاری می‌کند تا بارسا به صورت جدی به فکر خرید یک مدافع میانی باشد. این نکته وقتی بدانیم والورده، ماسچرانو را تبدیل به نیمکت‌نشین صرف کرده و هیچ اعتقادی به فرمان ندارد ضروری به نظر می‌رسد. از سوی دیگر به نظر می‌رسد با سیستم اتزبیکه طی ۳ فصل گذشته ذهن بعضی بازیکنان به سمتی رفته که انگار باید هر دو بازی در میان استراحت کنند تا همواره فرم مطلوب و استاندارد ارائه دهند و ظاهراً پیکه یکی از این بازیکنان است.

سه- اینکه والورده به اینیستا شخصیت دوباره‌امی بخشیده و از او به عنوان یکی از مهره‌های اصلی استفاده می‌کند فوق‌العاده است و جایگاه او را در بین هم‌تیمی‌ها به همان جایی رسانده که باید اما ضعف بارسا در خط میانی چیزی نیست که با حفظ شان کاپیتان آندرس کاسته شود یا از بین برود. در این خط البته پروژه کوتینیوسازی را هموطنش پائولینیو همچنان ادامه دارد و انگار تنها راه سرمربی بارسا برای کاستن از ضعف پیگیری همین پروژه است که در زمین ختافه جواب داد. در روز ضعف اینیستا، بوسکتس و راکیتیچ،

دنیس سوزار و پائولینیو شادابی بیشتری به خط میانی بخشیدند و البته با گلزنی ورق بازی را برگرداندند. والورده که از دنیس سوزار در بازی‌های پیش فصل به عنوان مهاجم کناری استفاده می‌کرد حالا به این نکته رسیده که این جوان خلاق در خط میانی کارکرد بهتری خواهد داشت و مثل برخی بازی‌های فصل گذشته می‌تواند در تنگناها چرخ‌کننده‌های بارسا را به حرکت در بیاورد. از تکنیک خود در مسیر درست استفاده کند. از سوی دیگر پائولینیو باز هم نه به عنوان هافبک دفاعی بلکه به عنوان یک نیروی تهاجمی به میدان رفت و و توران به ترکیب حتی به عنوان بازیکن ذخیره دشوارتر از گذشته باشد.

چهار- در روز مصدومیت دملبه و ناکارآمدی و ضعف مفرط سوزارز، گل اول بارسا که نقطه شروع بازگشت آنها بود با همکاری ۳ مهره از لاماسیا رقم خورد. جایی که دلوئوفو نفوذ کرد و دفاع حریف را بهم ریخت تا روبرتو بیاید و بعد از نفوذ با کاتن‌بک تماشایی توپ را به سوزار برساند. برای این یکی که دنبال چنین موقعیت‌هایی می‌گشت آن ضربه فنی و تماشایی یک فرصت فوق‌العاده برای خودنمایی بود. سوزار این بار به خودش اعتماد کرد و توپ را به مسی که پشت سرش بود نسپرد تا خودش را به سرمربی جدید نشان دهد. دنیس با آن ضربه تماشایی گل بسیار مهمی برای خودش و بارسا رقم زد تا بعد از ستاره‌های نامدار و استثنایی لاماسیا این نسل هم در موفقیت‌های بارسا سهمی داشته باشند.